
Trehøje Døre A/S

Fabriksvej 6, 6973 Ørnhøj

Årsrapport for 2020/21 (regnskabsår 1/5 - 30/4)

CVR-nr. 79 04 59 18

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 25/9 2021

Susan H. Bojen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april 9

Balance 30. april 10

Egenkapitalopgørelse 12

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april 13

Noter til årsregnskabet 14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Trehøje Døre A/S
Fabriksvej 6
6973 Ørnhøj

Telefon: 9692 6000
E-mail: trehoeje@trehoeje.dk
Hjemmeside: www.trehoeje.dk

CVR-nr.: 79 04 59 18
Regnskabsperiode: 1. maj - 30. april
Hjemstedskommune: Herning

Bestyrelse

Susan H. Bojen
Lars Bojen
Frederik H. Bojen
Louise H. Bojen

Direktion

Lars Bojen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hjaltensvej 16
7500 Holstebro

Pengeinstitut

Ringkjøbing Landbobank

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	20.685	24.274	26.241	24.609	27.669
Resultat før finansielle poster	712	2.775	5.602	2.335	4.446
Resultat af finansielle poster	-26	-3	6	-1	6
Årets resultat	535	2.149	4.351	1.853	3.485
Balance					
Balancesum	46.543	49.673	47.736	43.810	42.912
Egenkapital	27.028	28.493	30.345	26.994	27.141
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	2.400	-1.152	6.997	-700	6.581
- investeringsaktivitet	-1.012	-1.097	-1.072	-4.302	-2.616
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-1.052	-1.133	-1.201	-5.074	-2.618
- finansieringsaktivitet	-1.926	-3.102	-1.428	-999	-5.000
Årets forskydning i likvider	-537	-5.351	4.497	-6.001	-1.035
Antal medarbejdere	93	88	95	94	89
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	1,5%	5,6%	11,7%	5,3%	10,4%
Soliditetsgrad	58,1%	57,4%	63,6%	61,6%	63,2%
Forrentning af egenkapital	1,9%	7,3%	15,2%	6,8%	12,5%

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er salg og produktion af indvendige døre.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på DKK 535.212, og selskabets balance pr. 30. april 2021 udviser en egenkapital på DKK 27.028.423.

Resultatet anses ikke for tilfredsstillende og er under vore forventninger.

Selskabets aktiviteter har ikke været væsentligt påvirket af udbruddet af Covid-19.

Den forventede udvikling

I det kommende år forventes et bedre resultat fra driften, afhængigt af markedsforholdene.

Den igangværende pandemi forventes ikke at få nævneværdig betydning for selskabets aktiviteter.

Grundlaget for indtjeningen

Udvikling

Selskabet foretager løbende udvikling og forbedringer af sortimentet af indvendige døre. En væsentlig del af selskabets udviklingsaktivitet er koncentreret om certificerede produkter efter DKK, FSC, DS og CE regler.

Miljø

Selskabet agerer som en ansvarlig virksomhed både i relation til det interne og eksterne miljø samt arbejdsmiljø. Virksomheden investerer løbende i at reducere miljøbelastningen. Vi har en grøn profil i relation til energiforbrug, da der hovedsageligt anvendes grøn strøm hidrørende fra vindmøller, solceller og biobrændsel.

Videnressourcer

Selskabet besidder betydelige videnressourcer, som væsentligst er knyttet til dygtige og engagerede medarbejdere med stor erfaring. Meget viden er også knyttet til og indarbejdet i vores certificerede produkter.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Ledelsesberetning

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2021 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2020/21 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Bruttofortjeneste		20.685.207	24.274.474
Distributionsomkostninger	1	-10.380.393	-11.500.349
Administrationsomkostninger	1	-9.593.063	-9.999.110
Resultat af ordinær primær drift		711.751	2.775.015
Finansielle indtægter		2.877	10.164
Finansielle omkostninger		-28.991	-13.422
Resultat før skat		685.637	2.771.757
Skat af årets resultat	2	-150.425	-623.112
Årets resultat		535.212	2.148.645

Balance 30. april

Aktiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Grunde og bygninger		615.360	675.600
Produktionsanlæg og maskiner		7.103.749	9.044.357
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		581.120	391.505
Forudbetaling for materielle anlægsaktiver		471.000	0
Materielle anlægsaktiver	3	8.771.229	10.111.462
Anlægsaktiver		8.771.229	10.111.462
Varebeholdninger	4	13.617.341	14.161.893
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		21.716.357	23.613.504
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		436	0
Andre tilgodehavender		1.099.152	143.857
Periodeafgrænsningsposter	5	1.100.597	866.702
Tilgodehavender		23.916.542	24.624.063
Likvide beholdninger		238.223	775.326
Omsætningsaktiver		37.772.106	39.561.282
Aktiver		46.543.335	49.672.744

Balance 30. april

Passiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Selskabskapital	6	900.000	900.000
Overført resultat		26.128.423	25.593.211
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	2.000.000
Egenkapital		27.028.423	28.493.211
Hensættelse til udskudt skat	8	414.773	455.100
Hensatte forpligtelser		414.773	455.100
Anden gæld		3.779.192	2.698.727
Langfristet gæld	9	3.779.192	2.698.727
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.256.207	5.073.998
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.545.751	1.471.308
Selskabsskat		190.752	521.312
Anden gæld	9	8.328.237	10.959.088
Kortfristet gæld		15.320.947	18.025.706
Gældsforpligtelser		19.100.139	20.724.433
Passiver		46.543.335	49.672.744
Resultatdisponering	7		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12		
Nærtstående parter	13		
Anvendt regnskabspraksis	14		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført	Foreslået udbytte for regnskabs-	I alt
	DKK	DKK	året	DKK
Egenkapital 1. maj	900.000	25.593.211	2.000.000	28.493.211
Betalt ordinært udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets resultat	0	535.212	0	535.212
Egenkapital 30. april	900.000	26.128.423	0	27.028.423

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Årets resultat		535.212	2.148.645
Reguleringer	10	2.528.283	2.939.011
Ændring i driftskapital	11	-116.102	-5.253.663
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		2.947.393	-166.007
Renteindbetalinger og lignende		2.877	10.164
Renteudbetalinger og lignende		-28.991	-13.422
Pengestrømme fra ordinær drift		2.921.279	-169.265
Betalt selskabsskat		-521.312	-983.076
Pengestrømme fra driftsaktivitet		2.399.967	-1.152.341
Køb af materielle anlægsaktiver		-1.051.623	-1.132.831
Salg af materielle anlægsaktiver		40.110	36.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-1.011.513	-1.096.831
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		74.443	898.436
Betalt udbytte		-2.000.000	-4.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-1.925.557	-3.101.564
Ændring i likvider		-537.103	-5.350.736
Likvider 1. maj		775.326	6.126.062
Likvider 30. april		238.223	775.326
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		238.223	775.326
Likvider 30. april		238.223	775.326

Noter til årsregnskabet

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	DKK	DKK
1 Medarbejderforhold		
Lønninger	36.430.148	35.731.537
Pensioner	4.899.152	4.866.907
Andre omkostninger til social sikring	800.638	836.886
Andre personaleomkostninger	442.037	398.585
	<u>42.571.975</u>	<u>41.833.915</u>
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	29.722.229	27.957.848
Distributionsomkostninger	6.352.014	7.096.960
Administrationsomkostninger	6.497.732	6.779.107
	<u>42.571.975</u>	<u>41.833.915</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>93</u>	<u>88</u>
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	190.752	521.312
Årets udskudte skat	-40.327	101.800
	<u>150.425</u>	<u>623.112</u>

Noter til årsregnskabet

3 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger DKK	Produktionsan- læg og maski- ner DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Forudbetaling for materielle anlægsaktiver DKK
Kostpris 1. maj	2.066.828	36.238.177	1.665.273	0
Tilgang i årets løb	0	183.475	397.148	471.000
Afgang i årets løb	0	-802.862	0	0
Kostpris 30. april	<u>2.066.828</u>	<u>35.618.790</u>	<u>2.062.421</u>	<u>471.000</u>
Ned- og afskrivninger 1. maj	1.391.228	27.193.820	1.273.768	0
Årets afskrivninger	60.240	2.124.083	207.533	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-802.862	0	0
Ned- og afskrivninger 30. april	<u>1.451.468</u>	<u>28.515.041</u>	<u>1.481.301</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>615.360</u>	<u>7.103.749</u>	<u>581.120</u>	<u>471.000</u>

Afskrives over 20 år 5-10 år 3-5 år

	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	2.184.323	2.153.847
Distributionsomkostninger	172.888	137.860
Administrationsomkostninger	34.645	40.614
	<u>2.391.856</u>	<u>2.332.321</u>

4 Varebeholdninger

	2021 DKK	2020 DKK
Råvarer og hjælpematerialer	9.752.556	10.700.260
Varer under fremstilling	1.665.175	1.649.970
Færdigvarer og handelsvarer	2.199.610	1.811.663
	<u>13.617.341</u>	<u>14.161.893</u>

Noter til årsregnskabet

5 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier og abonnementer.

6 Egenkapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

	<u>Antal</u>	<u>Nominal værdi</u> DKK
A-aktier	60	600.000
B-aktier	30	300.000
		<u>900.000</u>

7 Resultatdisponering

	<u>2020/21</u> DKK	<u>2019/20</u> DKK
Foreslået udbytte	0	2.000.000
Overført resultat	535.212	148.645
	<u>535.212</u>	<u>2.148.645</u>

8 Hensættelse til udskudt skat

	<u>2021</u> DKK	<u>2020</u> DKK
Hensættelse til udskudt skat 1. maj	455.100	353.300
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-40.327	101.800
Hensættelse til udskudt skat 30. april	<u>414.773</u>	<u>455.100</u>

Noter til årsregnskabet

9 Langfristet gæld

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2021 DKK	2020 DKK
Anden gæld		
Efter 5 år	3.648.217	0
Mellem 1 og 5 år	130.975	2.698.727
Langfristet del	3.779.192	2.698.727
Øvrig kortfristet gæld	8.328.237	10.959.088
	12.107.429	13.657.815

10 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Finansielle indtægter	-2.877	-10.164
Finansielle omkostninger	28.991	13.422
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	2.351.744	2.312.641
Skat af årets resultat	150.425	623.112
	2.528.283	2.939.011

11 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	544.553	-3.620.992
Ændring i tilgodehavender	707.520	-4.882.260
Ændring i leverandører m.v.	-1.368.175	3.249.589
	-116.102	-5.253.663

Noter til årsregnskabet

	2021	2020
	DKK	DKK
12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 3 mdr.	447.000	447.000
Leasingforpligtelser, uopsigelighedsperiode 10 mdr.	39.930	33.840
Andre eventualforpligtelser		
Der er indgået kontrakter om levering af aktiver med en restforpligtelse på	299.000	0

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Trehøje ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

13 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Lars Bojen, Pilevej 12, 6950 Ringkøbing

Direktør og bestyrelsesmedlem

Øvrige nærtstående parter

Trehøje Døre Holding ApS

Moderselskab

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for det ultimative moderselskab

Navn

Hjemsted

Trehøje ApS

Herning

Noter til årsregnskabet

14 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Trehøje Døre A/S for 2020/21 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020/21 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, produktionsomkostninger, andre driftsindtægter.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger i form af gager til salgs- og distributionspersonale, reklame- og markedsføringsomkostninger samt autodrift og afskrivninger m.v.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger m.v.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Noter til årsregnskabet

14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posterings direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med sit danske moderselskab. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Grunde og bygninger	20 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Noter til årsregnskabet

14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationseværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og abonnementer.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusiv de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Noter til årsregnskabet

14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$